
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 / !/.

станица I [авловская

О порядке согласования инвестиционных программ в сфере 
водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
в целях упорядочения процесса согласования инвестиционных программ в 
сфере водоснабжения и водоотведения, постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования инвестиционных программ в 
сфере водоснабжения и водоотведения (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Обнародовать настоящее постановление способом размещения на 

информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.Н. Полищука.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава Павловского сельского поселения z /уI
Павловского района / А.С. Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от года №

ПОРЯДОК
Согласования инвестиционных программ в сфере водоснабжения 

и водоотведения

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру согласования 
инвестиционных программ в сфере водоснабжения и водоотведения (далее - 
инвестиционные программы).

2. Настоящий порядок распространяется на процедуру согласования 
инвестиционных программ, реализуемых на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района (далее - поселение).

3. Инвестиционные программы подлежат согласованию 
администрацией Павловского сельского поселения Павловского района (далее 
- администрация поселения).

И. Содержание предоставляемой па согласование инвестиционной 
программы должно соответствовать требованиям постановления Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере водоснабжения и водоотведения» (далее — постановление Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641).

5. Регулируемая организация представляет проект инвестиционной 
программы в администрацию поселения с сопроводительным письмом на 
бумажном носителе в одном экземпляре.

6. Администрация поселения рассматривает проект инвестиционной 
программы и уведомляет о согласовании или об отказе в согласовании 
регулируемую организацию в течение 30 дней со дня представления проекта 
инвестиционной программы на согласование.

Администрация поселения рассматривает проект инвестиционной 
программы на предмет се соответствия техническому заданию в части 
мероприятий, реализуемых на территории поселения.

Проект инвестиционной программы, разработанный в соответствии с 
концессионным соглашением, рассматривается администрацией поселения на 
предмет его соответствия предусмотренным концессионным соглашением 
мероприятиям, соответствия показателей надежности, качества и 
энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения и 
(или) водоотведения плановым значениям таких показателей, установленным 
концессионным соглашением, соответствия условий финансирования 



2

инвестиционной программы долгосрочным параметрам регулирования 
деятельности концессионера, установленным концессионным соглашением.

7. Администрация поселения в соответствии с частью 5 статьи 40 
Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» вправе привлекать к 
рассмотрению проекта инвестиционной программы в целях анализа ее 
обоснованности независимые организации.

Основаниями для отказа в согласовании проекта инвестиционной 
программы, разработанного в соответствии с концессионным соглашением, 
являются несоответствие проекта ипвес шциошюй npoi раммы
предусмотренным концессионным соглашением мероприятиям, [[Пановым 
значениям показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов 
централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, а также 
несоответствие условий финансирования инвестиционной npoi раммы 
долгосрочным параметрам регулирования деятельности концессионера, 
установленным концессионным соглашением.

8. Основанием для отказа в согласовании проекта инвестиционной
программы администрацией поселения является несоответствие
инвестиционной программы техническому заданию.

9. В случае отказа в согласовании проекта инвестиционной 
программы администрация поселения указывает причину отказа.

10. Регулируемая организация в течение 7 дней после получения 
уведомления об отказе в согласовании проекта инвестиционной программы 
дорабатывает его и направляет на повторное согласование в администрацию 
поселения либо направляет на подписание протокол разногласий к проекту 
инвестиционной программы, подписанный регулируемой организацией.

И. Администрация поселения не позднее 7 дней со дня получения 
протокола разногласий к проекту инвестиционной программы рассматривает 
его, подписывает и направляет регулируемой организации.

12. Регулируемая организация в течение 3 дней со дня получения от 
администрации поселения указанного протокола разногласий направляет 
проект инвестиционной программы с протоколом разногласий к проекту 
инвестиционной программы в уполномоченный орган исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования 
тарифов на утверждение.

13. В случае неполучения регулируемой организацией протокола 
разногласий к проекту инвестиционной программы, подписанного главой 
Павловского сельского поселения Павловского района, в установленный срок, 
протокол разногласий к проекту инвестиционной программы считается 
согласованным и проект инвестиционной программы может быть направлен в 
уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области государственного регулирования тарифов на утверждение 
с протоколом разногласий к проекту инвестиционной программы без подписи 
главы поселения.

14. Администрация поселения рассматривает доработанный проект 
инвестиционной программы и уведомляет о согласовании или об отказе в 



3

согласовании регулируемую организацию в течение 7 дней со дня 
представления проекта инвестиционной программы на повторное согласование.

15. В случае повторного отказа в согласовании проекта 
инвестиционной программы ее дальнейшее согласование осуществляется в 
порядке, предусмотренном пунктами 6-14 настоящего Порядка.

Заместитель главы Павловского 
сельского поселения Павловского pajlaya^ А.11. Полищук


